
MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001092 - 19/01/2026 - VII - E 

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO 

 

 

 

 

Alla Docente 

Ceradini Lucia 

 

Alla DSGA 

All’Albo 

Atti 

 

 

OGGETTO: Decreto di nomina ed affidamento incarico per lo svolgimento del servizio di 

Istruzione Domiciliare (ID) – A.S. 2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 25, commi 4 e 5 del D.Lgs. 165/2001 e il D.P.R. 275/1999; 

VISTE le “Linee di indirizzo nazionali sulla scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare” del 6 

giugno 2019; 

VISTA la Nota USR Lombardia Prot. N. 54539 del 13/10/2025 relativa alle indicazioni operative per 

l’ID nell’A.S. 2025/2026; 

VISTA la richiesta formale della famiglia dell’alunno Omissis e la relativa certificazione sanitaria 

(Modello S) che attesta un’assenza superiore ai 30 giorni; 

PRESO ATTO del nullaosta all’attivazione del progetto pervenuto dalla Scuola Polo regionale I.S. 

“Puecher Olivetti” di Rho; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 31 del 30/10/2025 che approva il progetto di Istruzione 

Domiciliare; 

VISTO l’Avviso Prot. Del 19/12/2025 per l’individuazione di docenti interni; 

ESAMINATA la candidatura pervenuta entro i termini del 07/01/2026 e valutata la congruenza del 

profilo professionale con le necessità didattiche dell’alunno; 

RILEVATA la necessità di garantire il pieno diritto all’istruzione e la continuità scolastica dello 

studente; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Nomina la docente Ceradini Lucia, docente in servizio presso questo Istituto, è nominata per 

lo svolgimento dell'attività di Istruzione Domiciliare a favore dello studente Omissis frequentante la 

classe Omissis, per l'anno scolastico 2025/2026. 

 

Art. 2 – Caratteristiche dell’incarico 

L’attività sarà prestata secondo le seguenti specifiche: 

• Modalità: Didattica individualizzata in forma telematica in rapporto 1:1. 

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001105 - 19/01/2026 - VII - E

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO



MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001092 - 19/01/2026 - VII - E 

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO 

 

 

 

 
• Monte ore: Massimo 4 ore settimanali. 

• Calendario: Le lezioni saranno concordate con la famiglia e il personale sanitario per non interferire 

con le terapie. 

Art. 3 – Compiti e Responsabilità 

La docente incaricata è tenuta a: 

1. Collaborare con il Team docenti della classe per sincronizzare il percorso formativo e redigere il 

PDP. 

2. Riferire periodicamente al team docente e al referente del progetto i progressi dell’alunno. 

3. Documentare analiticamente le ore svolte e redigere la relazione finale sugli esiti raggiunti. 

4. Garantire il coordinamento con i docenti della scuola in ospedale. 

Art. 4 – Trattamento Economico 

Le ore effettivamente svolte e documentate saranno retribuite secondo le tariffe orarie lorde previste 

dal C.C.N.L. vigente. 

 

Art. 5 – Clausole di Riservatezza e Revoca 

La docente si impegna a considerare riservati i dati e le informazioni di cui entrerà in possesso, nel 

rispetto del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR). L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare 

l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio o mancato conseguimento degli obiettivi 

progettuali. 

 

Si allega documentazione utile allo svolgimento dell’incarico. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line dell’Istituto.  

Il Dirigente Scolastico 

Maria De Franco 
 

 

 
 

 

 

Per accettazione dell’incarico e consenso al trattamento dati 

 

 

La Docente:  Data:   

MNIC805003 - AA3DB01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001105 - 19/01/2026 - VII - E

Firmato digitalmente da MARIA DE FRANCO


		2026-01-19T14:15:54+0000
	MARIA DE FRANCO




